Приклад 1

Безплатне отримання ОЗ та ІНМА від суб’єкта господарювання (бюджетна установа не є платником ПДВ)


(грн) 

	№
з/п


	Зміст операції


	Первинні
документи


	№ МО*


	Бухгалтерський 
облік 



	
	
	
	
	Дт


	Кт


	Сума



	1


	2


	3


	4


	5


	6


	7



	1


	Відображено вартість безплатно отриманих:

– ноутбуків 
	Договір, акт приймання-передачі, акт уведення 
в експлуатацію ОЗ


	4


	
1014


	2117 


	
42 000



	
	– маніпуляторів «миша»


	
	
	1113


	
	1 800



	2


	Водночас відображено:

– дохід від безплатно отриманих активів
	Довідка 
про надходження 
в натуральній 
формі**, 
виписка 
з реєстраційного 
рахунка


	
3, 14


	
2313


	
7511 


	
43 800



	
	– збільшення внесеного капіталу на суму безплатно отриманих активів


	
	17


	7511


	5111


	43 800



	
	– касові видатки


	
	3, 4


	2117


	2313


	43 800



	3


	Відображено суму амортизації, нарахованої  на ноутбуки за рік 


	Розрахунок 
амортизації ОЗ 
(крім ІНМА)***


	17


	8114 


	1411 


	4 200****



	4


	Водночас здійснено другий запис


	Бухгалтерська 
довідка


	14, 17


	5111


	7511


	4 200



	5


	Відображено суму амортизації, нарахованої на маніпулятори «миша» (50 % загальної вартості)


	Розрахунок 
амортизації ІНМА***


	17


	8114 


	1412 


	900



	6


	Водночас здійснено другий запис


	Бухгалтерська 
довідка


	17


	5111


	7511


	900



	7


	Наприкінці звітного періоду закрито:

– рахунок витрат
	
	
17


	
5511


	
8114 


	
5 100



	
	– рахунок доходів 


	
	17


	7511 


	5511 


	5 100



	* МО – меморіальний ордер.

** Форму наведено в додатку 26 до Порядку № 938.

*** Форма затверджена Наказом № 818.

**** 42 000 грн : 120 міс. х 12 міс. = 4 200 грн.
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